Doritorii de a ocupa această parohie să-și trimită recursele ajustate conform regulamentului, în terminul concursual, oficiului pprezbiterial din **Mariaradna**, iar dânsii să se prezinte — cu stricta observare a dispozițiunilor regulamentare — în S-ta biserică din **Soborșin**, spre a-și arăta desteritatea în cele rituale.

Din ședința dela 14/27 martie, 1910

Comitetul parohial

În conșelegere cu *Procopie Givulescu*, pprezbiter.

—□—

3—3

Pentru îndeplinirea parohiei vacante din **Milova** să publică concurs, cu termin de alegere de **30 zile** dela prima publicare în organul oficios „Biserica și Școala”.

Parohia este de clasa a III-a.

Venitele acestei parohii sunt cele fixate în coala B. de fașune.

Doritorii de a ocupa acest post sunt poftiți, ca recursele lor ajustate conform regulamentului pentru parohii și adresate comitetului parohial din Milova să le susțină în termenul concursual Oficiului prez-biteral din Mariaradna, iar dâșii să se prezinte — pe lângă stricta observare a dispozițiilor regulamentare — în S-tă biserică din Milova pentru a-și arăta des-teritatea în cele rituale.

Din ședința comitetului parohial din Milova ținută la 14/27 martie, 1910.

Comitetul parohial.

În conțelegere cu: *Procopie Givulescu*, protoprezbiter.

—□—

3—3

Pe baza incuviințării Ven. Consistor, de sub Nr. 4598/909, se publică licitațiune minuendă, pentru edificarea de nou a unei sale de învățământ, pentru comuna bisericească gr. or. rom. din Pojoga (Pozsoga) protopresb.

Licitantul nu-și poate forma dreptul la diurne și spese de călătorie. Contractul încheiat cu întreprinzător va fi valabil îndată după subscriere, pentru comuna bis. numai după aprobarea lui din partea Ven. Consistor.

Dat, din ședința comitetului par. din Pojoga, ținută la 14/27 martie 1910.

Iosif Olari,
preș. com. par.

Teodor Bollo,
not. com. par.

—□—

3—3

Licitațiune minuendă.

Pe baza incuviințării Ven. Consistor diecezan, dtto 7/20 noemvrie 1909 Nr. 6583 1909 să eserie licitațiune minuendă pentru zidirea unui edificiu școlar (: sala de învățământ și localitățile învățătorului :) gr.

Licitanți nu-și pot forma drept la diurne și și spese de călătorie. Contractul încheiat pentru întreprinzătorii va fi valabil după subscriere, pentru comuna bisericească numai după aprobarea Venerabilului Consistor.

Păiușeni, din ședința comitetul parohial ținută la 28 martie (10 aprilie 1910).

Ioan Andrei,
preș. com. par.

Ioan Lipovan,
not. com. par.

—□—

2—3

Prăznicarele:

Bunavestirea, Floriile, In-

vierea Domnului, Sfântul

George, lucrate frumos,

conform prescrișelor bi-

sericei noastre pe lemn

de teiu, se află de vân-

zare cu prețul de 9.—

Coroane pr. bucată, la